Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5» г. Новоалександровска

ПРОТОКОЛ

от 04.09.2021 г. № 2
заседания Управляющего совета

Присутствовали:

От родителей (законных представителей) обучающихся всех ступеней

общего образования:

1. Черницына Елена Викторовна –6 «А», 10 классы

2. Иванов Сергей Викторович –7 «В», 9 «А», 3 «В» классы

3. Ганжа Олег Алексеевич – председатель Управляющего совета

школы

От работников учреждения, в том числе руководитель учреждения: 1.
Трубицина Светлана Евгеньевна – директор

2. Гузенко Галина Владимировна – заместитель директора по ВР 3.

Михнева Лидия Ивановна – заместитель директора по УВР

4. Максимчук Инна Павловна – председатель ПК школы

5. Осипова Мария Ивановна – заместитель директора по МР

6. Шелудько Виктор Николаевич – заместитель директора по АХЧ 7.

Руководители школьных методических объединений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О распределении стимулирующего фонда оплаты труда работникам

школы за период с 01.04.2021г. по 31.08.2021г., согласование сводного

оценочного листа показателей эффективности деятельности и их

индикаторы работников школы.

2. Об обеспечении реализации профилактических мероприятиях при

работе с несовершеннолетними обучающимися.

3. Об организации питания обучающихся 5-11 классов, форма оплаты (без

наличный платеж) в 2021-2022 учебном году.

Ход заседания:

1.Слушали: Максимчук И.П., председателя ПК школы с вопросом о

распределении стимулирующего фонда оплаты труда работникам школы за

проработанный период с 01.04.2021г. по 31.08.2021г. Также она предложила к

согласованию сводный оценочный лист показателей эффективности

деятельности и их индикаторов работников школы.(Сводный оценочный

лист прилагается).

Постановили.

1. Произвести распределение стимулирующего фонда труда работников

школы за проработанный период с 01.04.2021 г. по 31.08.2021г. в

соответствии со сводным оценочным листом показателей

эффективности деятельности и их индикаторов работников школы, в

соответствии со стимулирующим фондом ОУ.

Голосовали «за»- единогласно.

2. Слушали Гузенко Г.В., заместителя директора по ВР с вопросом реализации

профилактических мероприятий в МОУ СОШ №5 в 2021-2022 учебном году,

направленных на обеспечение безопасности, а также сохранения и

укрепления здоровья несовершеннолетних. Она обозначила важность

организации занятости учащихся во внеурочное время, познакомила

присутствующих с сетью дополнительного образования в школе, рассказала

о межведомственном взаимодействии с ДЮСШ, ГДК «Строитель», ДЮЦ и

т.д.

Постановили.
1. Обеспечить профилактическую работу с несовершеннолетними

обучающимися в 2021-2022 учебном году.

2. Организовать межведомственное взаимодействие с организациями

дополнительного образования детей, а также с ОДН,

Новоалександровской РБ, отделом полиции по Новоалександровскому

району.

Голосовали «за»- единогласно.

3.  Слушали Трубицину С.Е., директора с вопросом организации горячего

питания для учащихся 5-11 классов. Она отметила, что имеется утвержденное

меню горячих завтраков и горячих обедов, определена приказом УО АНГО

единая стоимость питания. Также Светлана Евгеньевна отметила, что в новом

учебном году оплата за питание будет производиться безналичным платежом,

т.е. родители оплачивают питание обучающихся по итогам месяца по

квитанциям.

Постановили:

1. Информацию об организации горячего питания для учащихся 5-11 классов

принять к сведению.

Голосовали «за»  единогасно.